PAGE
2

Российская Федерация

Толстовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2014 № 38                                                                                 п. Толстовский

О внесении изменений в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 06.02.2014 № 5 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского  района  Алтайского края»

На основании протестов Каменской межрайонной прокуратуры от 30.06.2014 № 222, от 29.09.2014 № 247/02-59-2014, в соответствии с Федеральными законами от  28.12.2013 № 417-ФЗ, от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протесты Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в решение сельского Совета депутатов от 06.02.2014  № 5  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 3.4. Положения дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.4.4. Поступление в орган муниципального жилищного контроля сведений о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданином платы за коммунальные услуги.

3.4.5. Поступление в орган муниципального жилищного контроля сведений о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.».

2.2. Пункт 3.5. Положения изложить в новой редакции:

«3.5. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального жилищного контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пунктах 3.4.1-3.4.5. настоящего Положения, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.».

3. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Н.М. Буянов).

Глава сельсовета                                                                                        С.А. Мороз